2

[image: image1.png]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
30.01.2018                                      г. Уссурийск                                         №
О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа от 04 декабря 2006 года № 510-НПА "О Положении о порядке подготовки и утверждения документации по планировке территории

Уссурийского городского округа"
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", от 03 июля 2016 года № 373-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", Уставом Уссурийского городского округа  Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа от 04 декабря 2006 года № 510-НПА "О Положении о порядке подготовки и утверждения документации по планировке территории Уссурийского городского округа" следующие изменения:
1) пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

"1.2. Документация по планировке территории – градостроительная документация, разрабатываемая на основе генерального плана Уссурийского городского округа, осуществляется в отношении застроенных или подлежащих застройке территорий, районов, микрорайонов, кварталов и т.д. (далее – документация). Документация состоит из проекта планировки территории и проекта межевания территории.";

2) раздел 6 изложить в следующей редакции:

 "6. Особенности осуществления градостроительной деятельности в связи с созданием территории свободного порта Владивосток

6.1. В целях создания благоприятной среды для привлечения инвестиций в объекты капитального строительства на территории свободного порта Владивосток устанавливаются особенности правового регулирования градостроительной деятельности, предусмотренные настоящей статьей.
6.2. Принятие решения о подготовке документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания), а также подготовка и утверждение документации по планировке территории осуществляется администрацией Уссурийского городского округа в соответствии с разделом 3 настоящего решения.

6.3. Публичные слушания по проекту планировки территории, проекту межевания территории проводятся в сроки, установленные настоящей статьей.
Решение о проведении указанных публичных слушаний принимает глава городского округа.
6.4. Срок проведения публичных слушаний по проекту планировки территории, проекту межевания территории со дня оповещения жителей городского округа о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть менее десяти дней и более сорока дней.".

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Уссурийского городского округа                                               Н.Н. Рудь